АДМИНИСТРАЦИЯ
НАХРАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 марта 2017 года
№ 28
Об организации безаварийного пропуска весеннего паводка 2017 года
В целях организации безаварийного пропуска весеннего паводка, своевременного проведения противопаводковых мероприятий по защите населения, жилых и хозяйственных объектов от воздействия паводковых вод и сохранения экологической обстановки на территории Нахратовского сельсовета администрация Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемые:

1.1.Состав противопаводковой комиссии.

1.2.Комплексный план мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Нахратовского сельсовета.

2.Рекомендовать:

2.1.Руководителям организаций, предприятий в срок до 16 марта 2017 года принять необходимые меры по обеспечению устойчивого функционирования объектов в период паводка, разработать и представить планы мероприятий по безопасному пропуску паводковых вод.
3.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

С.Н. Солодова
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Нахратовского сельсовета

Воскресенского муниципального района Нижегородской области от

 03 марта 2017 года № 28
СОСТАВ

противопаводковой комиссии Нахратовского сельсовета

	1.Солодова Светлана Никандровна
	- глава администрации Нахратовского сельсовета; председатель комиссии;

	2.Медведева Надежда Леонидовна
	-директор Елдежской ООШ - заместитель председателя комиссии

	3.Борисова Валентина Борисовна
	-специалист с/ администрации; секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	1.Румянцев Александр Викторович
	- депутат сельского Совета

	2.Чибисов Юрий Александрович
	- депутат сельского Совета

	3.Шилкин Иван Константинович
	- старший пожарный Елдежской МПК

	4. Козлова Елена Борисовна
	- директор Нахратовского СДК

	5.Пшеницына Вера Аркадьевна
	-заведующая Нахратовским ФАП;

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Нахратовского сельсовета

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 03 марта 2017 года № 28

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Нахратовского сельсовета
Воскресенского муниципального района в период паводка 2017 года

	№

п.п.
	Планируемые мероприятия
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Подготовка нормативных правовых актов по планированию и подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод.
	До

15 марта

	Глава администрации, руководители предприятий, организаций, распложенных на территории Нахратовского сельсовета

	2
	Определение сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий.
	До

15 марта

	Глава администрации, члены КЧС

	3
	Подготовка и проведение КЧС
	До

15 марта

	Специалисты с / администрации

	4
	Подготовка и доведение памяток населению, руководителям организаций, по подготовке к безаварийному проведению паводкового периода.
	До

15 марта

	Глава администрации, члены КЧС,

депутаты с / Совета

	5
	Разработка противопаводковых мероприятий, создание и утверждение противопаводковых комиссий в целях координации работ по предупреждению и ликвидации ЧС в период паводка.
	До

15 марта

	Глава администрации, руководители предприятий и организаций

	6
	Определение зон возможного затопления и подтопления.

	До

15 марта

	Главы администрации, депутаты

сельского Совета

	7
	Обеспечение своевременного осуществления комплекса первоочередных противопаводковых мероприятий по защите населенных пунктов и хозяйственных объектов, расположенных в паводкоопасных территориях, привлекая по необходимости для этих целей силы и средства.
	Постоянно

	Глава администрации, члены комиссии

	8
	Обеспечение безопасности населения, определение мест размещения, подготовка к возможной эвакуации, организация медицинской помощи и жизнеобеспечения населения, создание необходимых запасов продовольствия, медикаментов, кормов для скота.
	Постоянно

	Глава администрации, члены комиссии

	9
	Уточнение участков возможных заторов на реках сельсовета
	До

01 апреля

	Глава администрации, депутаты с / Совета

	11
	Проверка готовности водопропускных труб, мостов к пропуску паводковых вод, создание запасов строительных материалов.
	До

01 апреля

	Глава администрации;

специалисты администрации; депутаты сельского Совета

	12
	Своевременное приятии мер по обеспечению населения качественной питьевой водой.
	Весеннее половодье

	Глава администрации

	14
	Провести обследование скотомогильников, гидротехнических сооружений, линий электроснабжения, попадающих в зону подтопления.
	До

30 марта

	Глава администрации; специалисты администрации; депутаты сельского Совета

	15
	Взятие на учет всех плавсредств граждан на территории, которые могут быть затоплены. Доклад о наличии плавсредств.
	До

15 марта

	Глава администрации

	16.
	Контроль выполнения принятых планов и решений КЧС, постановления администрации Нахратовского сельсовета «Об организации безаварийного пропуска паводковых вод в 2017 году».
	В течение года

	Председатель КЧС ( Солодова С. Н.)